
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 06 de abril de 2006 - Nº 66

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 014/06

OBJETO: Colchão Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
21/04/06 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 0972

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, executada indiretamente
pelo regime de empreitada por preço global, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 24 de abril de 2006 às 10:00 horas. OBJETO:
Construção do terminal rodoviário de Amarante. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Amarante, FPM, do exercício financeiro de
2006, e de Convênio firmado com a CONDEPI. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu
anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Amarante, localizada na Praça Quincas Castro, nº 15, Centro, Amarante (TEL 86-3292-
1212), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 200,00
(duzentos reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante (PI), 04 de abril de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/06 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 24 de abril de 2006 às 10:30
horas. OBJETO: Aquisição de medicamentos. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Amarante, do exercício financeiro de 2006.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Amarante, localizada na Praça Quincas Castro, nº 15,
Centro, Amarante (TEL 86-292-1212), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante (PI), 04 de abril de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

                   P. P. 0970

EXTRATO DO TERMO DE REPACTUAÇÃO DO CONTRATO Nº 02/2006 –
COJUR/COHAB-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0982/06
ASSUNTO: Repactuação de Cláusulas Administrativas do Contrato nº 02/2006-COJUR/
COHAB-PI datado de 23/01/2006.
INTERESSADO: Companhia de Habitação do Piauí – COHAB-PI
CONTRATADO: Cooperativa de Trabalho em Serviços Gerais – COOSERG
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65 Inciso I alínea “a” da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Marcelo dos Anjos Mascarenha e Gilvana Nobre R Gayoso Freitas
CONTRATADA: Manoel Campelo da Luz

                                 P. P. 0963

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato.
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE).
CONTRATADA: Clone Ar Condicionado Ltda.
OBJETO: Conserto de ar condicionado.
VIGÊNCIA: 24/03/06 a 24/03/07.
VALOR: R$ 1.350,00.
SIGNATÁRIOS: Plínio Clêrton Filho pela PGE, e Raimundo Nonato do

Nascimento Lima pela Clone.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato.
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE).
CONTRATADA: Clone Ar Condicionado Ltda.
OBJETO: Remoção de ar condicionado.
VIGÊNCIA: 24/03/06 a 24/03/07.
VALOR: R$ 2.550,00.
SIGNATÁRIOS: Plínio Clêrton Filho pela PGE, e Raimundo Nonato do

Nascimento Lima pela Clone.

P. P. 0964

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0145/2006
CARTA CONVITE Nº 001/2006

CONTRATO Nº 005/2006 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DO NÚCLEO DE RECUPERAÇÃO DE
ÁREAS DEGRADADAS EM GILBUIÉS – PI – NUPERADE, QUE ENTRE SI
CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR E DO
OUTRO A EMPRESA BELTECH CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA; execução
pelo regime de empreitada por preço global, de acordo com as especificações constantes
dos Anexos I e II da Carta Convite nº 001/2006,  e Lei nº 8666/93.
PRAZO: 120(cento e vinte) dias, da expedição da ordem de serviços.
VALOR: R$ 109.471,60 (Cento e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e
sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA – 31/03/2003

Teresina – PI, 31 de março de 2006.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais.

P. P. 0927


